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Pani  

Małgorzata Dobies-Turulska 

Prezeska Zarządu 

IKEA Industry Poland sp. z o.o. 

ul. Wincentego Witosa 31 

72-100 Goleniów 

 

Szanowna Pani, 

 

reprezentując producentów płyt drewnopochodnych w Polsce, jako stowarzyszenie z ponad 30-letnią 

tradycją i zaangażowaniem na rzecz wszystkich członkowskich podmiotów, pragniemy niniejszym 

pismem wyrazić nasze zaniepokojenie i sprzeciw wobec działań IKEA Industry Poland sp. z o.o., jako 

istotnego klienta podmiotów zrzeszonych w naszej organizacji, które są jednocześnie na terenie naszego 

kraju istotnymi dostawcami IKEA. 

Jesteśmy bardzo zaniepokojeni zamiarem wprowadzenia przez IKEA Industry Poland sp. z o.o. systemu 

rejestrującego wszystkich istotnych kooperantów SSTS (Sub-Supplier Tracking System) swoich 

dostawców, w odniesieniu do producentów dostarczających do IKEA płyty drewnopochodne. Naszym 

zdaniem to działanie wykracza lub może wykraczać poza zdrowe działania i praktyki w obrocie 

pomiędzy przedsiębiorcami zdefiniowane w powszechnie obowiązujących przepisach polskiego 

ustawodawstwa. IKEA Industry Poland w kraju oraz poza granicami naszego kraju posiada własne 

zakłady produkujące płyty drewnopochodne. W związku z tym, dzięki danym zebranym od swoich 

dostawców o ich poddostawcach (jak np.: nazwa, lokalizacja, pojemność, udział IKEA, liczba 

pracowników, dane kontaktowe, własność itp.) może zyskać nieuprawnioną przewagę konkurencyjną 

i tym samym ograniczać konkurencję. 

W naszej ocenie działania te można potraktować jako przejaw narzucania przez IKEA Industry Poland 

sp. z o.o. innym przedsiębiorcom uciążliwych warunków umów, przynoszących IKEA nieuzasadnione 

korzyści. W tym miejscu pragniemy podkreślić, iż zgodnie z art.6 ust.1 pkt. 5 ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów zakazane są porozumienia, których celem lub skutkiem 

jest wyeliminowanie, ograniczenie lub naruszenie w inny sposób konkurencji na rynku właściwym, 

polegające w szczególności na uzależnianiu zawarcia umowy od przyjęcia lub spełnienia przez drugą 

stronę innego świadczenia, niemającego rzeczowego ani zwyczajowego związku z przedmiotem 

umowy.  

Nadto narzędzie SSTS wymagać będzie od przedsiębiorców dodatkowego nakładu pracy i tym samym 

ponoszenia dodatkowych kosztów na wprowadzanie, aktualizowanie baz danych oraz przeprowadzanie 

audytów u swoich poddostawców. W obecnej, bardzo trudnej sytuacji gospodarczej zwiększanie 

kosztów prowadzenia działalności spowoduje zwiększanie i tak bardzo małej lub wręcz ujemnej 

rentowności poszczególnych przedsiębiorców. 



Podobnie sytuacja się ma z wymaganiami IWAY Forestry 6.1. Ten standard IKEA  powiela wymagania 

Rozporządzenia EUDR, powodując niczym nieuzasadniony nakład dodatkowej pracy. Nie uwzględnia 

też spełnienia wymogów certyfikacji FSC.  

Do tego zakres i sposób zbierania danych przez IKEA w rzeczonym narzędziu budzi wiele wątpliwości 

w świetle regulacji zawartych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

W związku z powyższym wzywamy Państwa do zaprzestania praktyk polegających na zbieraniu 

informacji stanowiących lub mogących stanowić tajemnice handlowe przedsiębiorców zrzeszonych 

w naszym stowarzyszeniu oraz wymagających prowadzenia rozbudowanej biurokracji skutkującej 

koniecznością ponoszenia przez nich zbędnych i nieuzasadnionych dodatkowych kosztów, a nade 

wszystko pozostających w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa lub co najmniej 

poddających w wątpliwość ich zgodność z tymi przepisami.  

 

 

Z poważaniem 

dr inż. Jędrzej Kasprzak 

 

Prezydent  

Stowarzyszenia Producentów 

Płyt Drewnopochodnych w Polsce 

 

 

 

Do wiadomości: 
Jakub Jankowski Managing Director, IKEA Industry AB 

Skrivaregatan 5, 215 32, Malmoe, Szwecja 

 


